LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:       /LMHTX-TTTT

V/v triển khai Cuộc thi tuyên truyền

và tìm hiểu Luật Hợp tác xã 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện Chương trình hành động số 53-CTr/TU ngày 17/7/2023 của Ban

Thường vụ Thành ủy Hải Phòng thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày

16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Khóa XIII về tiếp tục đổi mới,

phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới; ngày 27/3/2024

Liên minh HTX thành phố đã ban hành Kế hoạch số 84/KH-LMHTX về việc tổ

chức “Cuộc thi tuyên truyền và tìm hiểu Luật HTX 2023”.

Để Cuộc thi có sức lan tỏa, đạt kết quả và hiệu quả cao, Liên minh HTX

thành phố đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các quận, huyện tuyên truyền,

hướng dẫn, phát động tới toàn thể cán bộ đảng viên, công chức, viên chức, người

lao động và các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi, cụ thể

như sau:

1. Tên gọi Cuộc thi: Cuộc thi Tuyên truyền và tìm hiểu Luật HTX 2023.

2. Đối tượng tham gia: Các đơn vị, tổ chức và cá nhân là công dân Việt

Nam đang sinh sống, học tập, làm việc trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

- Các tổ chức: là (1) các Hợp tác xã; đơn vị thành viên Liên minh Hợp tác

xã thành phố; (2) Hội Nông dân; Hội Liên hiệp Phụ nữ; Đoàn Thanh niên Cộng

sản Hồ Chí Minh (theo cấp quận, huyện).

- Cá nhân: đăng ký theo tư cách là (1) thành viên Hợp tác xã / cán bộ, nhân

viên, người lao động các đơn vị thành viên; (2) Hội viên Hội Nông dân, Hội viên

Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn viên Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và Hội

viên Hội Liên hiệp thanh niên (cá nhân dự thi chỉ tham gia là đối tượng dự thi của

01 tổ chức, đơn vị nêu trên); (3) các đối tượng khác (không thuộc các tổ chức nêu

trên, là người dự thi tự do).

3. Nội dung thi: Những nội dung cơ bản của Luật HTX số 17/2023/QH15

đã được Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua tại kỳ

họp thứ V, Quốc hội khóa XV; chủ trương đường lối của Đảng về phát triển kinh

tế tập thể; một số nội dung liên quan đến hoạt động của hệ thống Liên minh HTX

(Tài liệu tham khảo, Bộ câu hỏi, gợi ý đáp án được đăng tải trên Trang Thông tin

điện tử Liên minh HTX thành phố: https://lienminhhtxhaiphong.org.vn).

https://lienminhhtxhaiphong.org.vn/

2

4. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức qua hình thức thi trắc nghiệm trên

mạng internet; người dự thi được tham gia thi được tối đa 05 lần thi, mỗi lần thi

trong thời gian 10 phút; người tham gia thi phải trả lời 20 câu hỏi, mỗi câu hỏi sẽ

có 04 đáp án, trong đó có 01 đáp án đúng; và 01 câu hỏi phụ dự đoán đúng hoặc

gần đúng tổng số lượt người tham gia Cuộc thi.

5. Thời gian thi: Cuộc thi bắt đầu thi từ 00h ngày 14/6/2024 đến 23h59’

ngày 13/7/2024 tổ chức thi theo hệ thống phần mềm trên mạng internet.

6. Cách thức dự thi:

Người dự thi truy cập, đăng ký tham gia Cuộc thi và làm bài thi trực tuyến

tại địa chỉ: https://cuocthiluathtx.lienminhhtxhaiphong.org.vn; Trang Thông tin

điện tử của Liên minh HTX thành phố: https://lienminhhtxhaiphong.org.vn và

Trang Fanpage Liên minh HTX thành phố (đề nghị đọc kỹ hướng dẫn trước khi

dự thi).

7. Cơ cấu giải thưởng:

- Giải tập thể (18 giải):

+ 03 Giải phong trào cho Hội Nông dân các quận, huyện: Giấy khen và

phần thưởng 03 triệu đồng / 01 đơn vị.

+ 03 Giải phong trào cho Hội Liên hiệp Phụ nữ các quận, huyện: Giấy khen

và phần thưởng 03 triệu đồng / 01 đơn vị.

+ 03 Giải phong trào cho Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh các

quận, huyện: Giấy khen và phần thưởng 03 triệu đồng / 01 đơn vị.

+ 06 Giải phong trào cho Hợp tác xã: Giấy khen và phần thưởng 02 triệu

đồng / 01 đơn vị.

+ 03 Giải phong trào cho đơn vị thành viên: Giấy khen và phần thưởng 02

triệu đồng / 01 đơn vị.

 (Giải phong trào cho tập thể được căn cứ vào số lượng, kết quả thi cá nhân

của các thành viên, hội viên, đoàn viên, nhân viên… của tổ chức, đơn vị đó)

- Giải cá nhân (14 giải):

+ 01 Giải nhất: Giấy khen và phần thưởng 03 triệu đồng.

+ 02 Giải nhì: Giấy khen và phần thưởng 02 triệu đồng.

+ 03 Giải ba: Giấy khen và phần thưởng 01 triệu đồng.

+ 08 Giải khuyến khích: Giấy khen và phần thưởng 0,5 triệu đồng.

- Giải phụ (05 giải):

+ 03 Giải giành cho người trả lời đúng hoặc gần đúng nhất tổng số lượt

người tham gia Cuộc thi: Giấy khen và phần thưởng 01 triệu đồng.

https://cuocthiluathtx.lienminhhtxhaiphong.org.vn/
https://lienminhhtxhaiphong.org.vn/

3

+ 01 Giải giành cho người cao tuổi nhất: Giấy khen và phần thưởng 01 triệu đồng.

+ 01 Giải giành cho người ít tuổi nhất: Giấy khen và phần thưởng 01 triệu đồng.

Kết thúc Cuộc thi, Ban tổ chức sẽ công bố danh sách các tập thể, cá nhân đạt

giải Cuộc thi. Danh sách đạt giải được công bố trên Trang thông tin điện tử của Liên

minh HTX thành phố: https://lienminhhtxhaiphong.org.vn và Trang Fanpage Liên

minh HTX thành phố. Hội nghị tổng kết và trao giải được tổ chức vào tuần cuối

tháng 7/2024.

Để Cuộc thi tổ chức thành công, thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa mạnh

mẽ, Liên minh HTX thành phố đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các quận,

huyện vận động, khuyến khích cán bộ đảng viên, công chức, viên chức, người lao

động, các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi

và báo cáo kết quả triển khai, thực hiện gửi Ban Tổ chức Cuộc thi để tổng hợp làm

cơ sở đánh giá xếp giải phong trào và báo cáo UBND thành phố.

Trong quá trình tham gia Cuộc thi, nếu cần thêm thông tin hoặc giải đáp,

đề nghị liên hệ với Ban Tổ chức Cuộc thi qua Tổ Thư ký giúp việc: Đồng chí Đỗ

Tuấn Dương - Trưởng phòng Phòng Thông tin và Tuyên truyền, số điện thoại:

0985.385.273./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCTLM;

- BTC, BGK Cuộc thi;

- các Phòng, TT, Quỹ HT;

- Lưu: VT, PTTTT.

 CHỦ TỊCH

Ngô Ngọc Khánh

Chi tiết Thể lệ Cuộc thi tại mã QR:

https://lienminhhtxhaiphong.org.vn/

		2024-06-06T10:43:27+0700
	Việt Nam
	Ngô Ngọc Khánh <ngongockhanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T15:04:21+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T15:04:21+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-06T15:04:21+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!